termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 

termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos em nome da empresa MOTTA 

BERNACHE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ Nº 34.774.573/0001-94, no valor 

de R$ 63.965,00 (sessenta e três mil novecentos e sessenta e cinco reais). Vista Alegre do Alto, 

29 de janeiro de 2026. NELSON ANTONIO ROZANI - Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.519/2026 

MODALIDADE: DISPENSA 

Nº 07/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA E

[...]

ao processo decisório e à gestão da Secretaria Municipal de Educação de Vista Alegre do Alto; 

ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa MOTTA BERNACHE SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ Nº 34.774.573/0001-94, no valor de R$ 63.965,00 

(sessenta e três mil novecentos e sessenta e cinco reais) conforme o Processo nº. 2.519/2025. 

Vista Alegre do Alto, 29 de janeiro de 2026. NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO 

MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2519/2026, em especial